平成２７年度第１回北海道文化財保護審議会議事要旨

１ 開催日時 ：平成２７年９月２５日（金） １４：００～１６：１５

２ 開催場所 ：道庁赤れんが庁舎２階１号会議室

３ 出席委員数：１２名

４ 審議概要

 (1) 開会  北海道教育庁生涯学習推進局長挨拶

(2) 報告事項

    前回の審議会開催以降に指定・登録等になった文化財について、事務局から報告した。

(3) 協議事項

   指定候補物件について事務局から説明し、協議を行った。

（※物件名が特定されることからホームページ公開時は除いています）

   協議の結果、指定候補物件について、委員の現地調査を行うとともに、引き続き事務局で指定

に向けた事務処理を進めることとなった。

(4) その他の情報提供

   次の項目について、事務局から説明した。

  ア 第５７回北海道・東北ブロック民俗芸能大会について

  イ 「地域づくり総合交付金」の制度改正による文化財保存事業補助の概要について

   ウ 道指定有形文化財候補物件（考古資料）について

   エ 重要遺跡確認調査（東山１遺跡）について

  オ 北海道東部の竪穴住居跡群調査 第一次調査概要計画について

カ 松法川北岸遺跡出土品について

５ 議事終了：１６時１５分閉会